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ДРУЗИ РОЗБИЛИ ОДНУ З ФРАНЦУЗЬ- Підчас заворушень в Пекіні В РОЗРУХАХ У МЕКСИКУ РАНЕНО 
КИХ АРМІЙ В СИРІЇ. ! • убито 33 особи 2 ШИ ТА1 ЧОЛОВІКА.

Розрухи були викликані поголоскою, що власти мають намір 
арештувати католицького єпископа де ля Мора.

Bd села довкола Дамаску зорганізовані до атаку на місто І чи­
сло повстанців збільшаеться з кожним днем.

підчас' експльозіт убито
16 РОБІТНИКІВ.

Бирминггем, Алабама, 20-го! 
березня. — В залізній фабриці І 
"Вудвард Айрон Ko.", 10 миль 

: на захід від Бирігинггему, екс-І 
пльодував сьогодня форнес, в 

; наслідок чого найменше 16 ро­
бітників зістало убитих і 17 ин-j 
ших було ранених. Крім 16 у- 

; битих бракує ще двох нігер- 
ських робітників і уважають, 

і ідо вони є поховані під румо- 
внщами.

МІЖ УБИТИМИ Є 19 СТУДЕНТІВ І 2 СТУДЕНТКИ. — ТРИП- 
ЦЯТЬ ОСІБ РАНЕНО ТЯЖКО І ОКОЛО ЗО ЛЕГКО. — ПЕ­
КІН НАХОДИТЬСЯ У ВОЄННОМУ СТАНІ.

'МІСТО Мексико, 19. -березня. 
Спеціяльні дегї*ші з Сан Люде 
Гіотосі кажуть, то там прий­
шло до розрухів, підчас ко­
трих ранено двпжінки й одно­
го чоловіка. Розрухи були ви­
кликані поголоскою, що власти 
мають намір арештувати римо- 
католицького єпископа Мігуе- 
ля де ля Мора.

В четвер по полудні, міські 
жандарми несподівано з'явили­
ся у всіх римо-католицьких 
церквах. Коло церков почали 
збиратися великі гурми людей, 
більшість котрих становили 
жінки. Після того наступила 
демонстрація, яка майже при­
брала розміри заворушення, 
ломимо урядового оповіщення, 
шо жандармам поручсно лише 
виконати приказ щодо ограни- 
чення числа попів у церквах.

Щоб розігнати демонстра­
цію, B.iacj» викликали феде­
ральне військо з машинбвими 
крісами. Товпа негайнно заата-

! число повстанців збільшаєтьЄрусалим, 19. березня 
Заідомлення з арабських же- |ся з кожною годиною. Велика 
ре.і кажуть, шо Друзи розбили концентрація повстанців відбу- 
одну з французьких армій, о-1 вається в околиці Гомсу. 
перуючих в Сирії, і є пригодо- Повстанці видали прокляма- 
вані до атаку на Дамаск, який

кувада жовнірів камінним. То­
ді жовніри почали стріляти и 
ранили дві жінки та одного чо­
ловіка.

Всчером губернатор Абе.іь 
Капо видав прокламацію 
кій заявив, що власти 
не мали
єпископа і що вони/Йе 
гом релігії

Проклямація далі каже, 
нарід мусить повинуеатиси за­
конам і що власти мають намір 
увести в життя#точки мекси­
канської конституції відносно 
церков.

Депеша до міністерства 
трішніх справ від губернатора 
Сан Ліоне І Іотосі каже.ищ

тів jiGhtq, в Пекіні панує сьо­
годня воєнний стан.

Студенти планували на сьо­
годня масовий мітін'ґ під го­
лим небом, щоб зажадати рези 
гнації президента Туан Чі-Джуі 
та прогнання його з країни.

Склепи в місті стоять закри­
ті, каблеві депіші до закордон­
них країн є строго цензурова­
ні і всі публичні мітінги забо­
ронені. ч

Студенти кажуть, що. ульті- 
мат великих держав вмішуєть­
ся в домашні справи Китаю і 
йде поза права закордонних у- ! 
рядів/ Теперішній виступ сту­
дентів можна уважати проте­
стом проти чужинецького па­
нування.

В деяких випадках протесту­
ючі студенти пішли так ^іале- j 
ко, що домагалися відкликам-1 

ця всіх закордонних представ- ' 
ників в Пекіні.. -*

Пекін, Китай, 19. березня. 
Число осіб, убитих вчера вій­
ськом. дійшло до 33. Жовніри 
стріляли на демонструючих 
студентів, які зібралися перед 
палатою президента Туан Чі- 
Джуі, щоб запротестувати про­
ти приняття урядом ультімату 
великих держав.

Між убитими є 19 студен­
тів і 2 студентки. Трийцять о- 
сіб є тяжко ранених і около ЗО 
легко ранених.

Жовніри били зразу студен­
тів прикладами крісів. потім 
почали уживати багнетів, а на­
решті стріляли на них через 
пять мінут.

цію, в якій сповіщають про 
надходячий aVaK на Дамаск.

в я
виконають в недовгому часі.

Залізниця між Дамаском - і 
Палестиною є" загрожена і 
правдоподібно, що вневдовзі 
вона буде замкнена. Купці вті­
кають з сіл довкола Дамаску 
на північ від того міста і заби­
рають з собою все, що можуть.

Зеідомлення каже, шо всі се­
ла довкола Дамаску є зоргані­
зовані до атаку на місто j що

і НІКОЛИ
наміру Арештувати 

є Воро-
УПАДОК ФРАНЦУЗЬКОГО 

ФРАНКА.
ЩО

Париж, 19. березня.-— Фран­
цузький франк спав сьогодня 
до 28.25 за одного американ­
ського долара. За англійський 
фунт стерлінгів плачено 137.20 
франків.

СТРАЙКЕРІВ ЗАСУДЖЕНО 
НА ЗО ДНІВ ВЯЗНИЦІ.

ІІасейк, Н. Дж., 15. березня. 
— Поліція арештувала тут пе­
ред текстільними фабриками 

і трох гіикету ючих страйкерів, а 
мировий суддя засудив кожно­
го з них на ЗО днів вязниці. 

1 Засуджені називаються: Джек 
Рубінстейн, Френк Сарно й То- 
мас Реген.

HIIV

кло­
піт почався через недавнє об­
меження числа католицьких 
попів до 85. Ці 85 попів мали 
зробити певні аплікації до дво­
кальних властей. Нікотрий з 
них не зробив цього і власти 
приказали замкнути всі цер­
кви.

БОРОТЬБА МІЖ ФРАНЦУЗЬКИМИ КО­
МУНІСТАМИ І ВІЙСЬКОМ,

Пекін, Китай, 19. березня.
Після вчерашньої кровавої 

сутички між збройною сторо­
жею президента а кількома ти­
сячами демонструючих сту­
дентів. в якій багато студен-Иариж, 22. березня 

ці прийшло вчера до завзятої 
боротьби між французькими 
комуністами і військом. Кава­
лерія заатакувала демонстран­
тів го*ми шаблями, а комуні­
сти кидали на неї камінням. 
Боротьба тревала цілу годину 
і двайцять осіб було ранених.

Момимо заборони поліції 
комуністи влаштували на пе­
редмістю Мецу мітінґ, в якому

В Me взяло участь більше як 1,500 
робітників. Після мітінгу вони 
сформували похід і при співі 
револкщійних пісень та звуках 
оркестри вирушили в напрямі 
Мецу.

На чолі походу йшли жінки 
н діти,, щоб Охоронитися від 
нападу поліції або війська 
дійсно, комуністам вдалося пе­
рейти через перший відділ вій­
ська, який хотів їх стримати.

ДО КАНАДИ ІДЕ 5,000 БРІ1- 
ТШСЬКИХ ІМІҐРАНТІВ.

Лондон, 20. березня. — Ка- 
надійський еміграційний сезон 
розпочався сьогодня, коли ко­
раблі “Антоніи", “Дорік” та 
“Монтровз” відплили з около 
5,000 бритіиських емігрантів. 
Вони скористали з заключеної 

Шериф заборонив масове між Британією і Канадою уго- 
пикетування в Гіетерсоні і за- ди, на підставі котрої переїзд 
грозив арештуванням тих, що до Канади коштує їх лише З 
нарушать його розпорядження, фунти стерлінги.

Страйкові провідники в Па- 
сейку рішили знехтувати забо­
рону шерифа, щодо масового 
пикетування й висилають зав­
тра до Петерсону кілька тисяч Протягом двох днів минуло- 
страйкерів для пикетування та- го тижня через Вінніпег ііерс- 
мошніх фабрик.1 їхало до західньої Канади

Страйковий комітет плянує 3.300 іміґрантів з Европи. За 
поширити страйк на 25 тисяч малими виїмками всі новопрн- 
робітників, що працюють у бувші є фермерськими робіт- 
фабриках шовку

5 ДЕРЖАВ ПІДПИСАЛИ УМОВУ ПРО 
8-ГОДИННИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ.

СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ 
ПОШИРИВСЯ НА ПЕТЕРСОН,

t
Лондон, 20. березняІІасейк, Ц. Дж., 1-і. березня.

Страйкуючі текстільні ро­
бітники віднесли вчера нову 
побілу, коли до страйку при­
лучилося кількасот робітників 
у фабриці 
Дай Воркс" в і Іетерсон, Н. Дж.

Поширення сарайку на Пе- 
терсон викликало переполох 
серед тамошніх фабрикантів. 
Щоб перешкодити поширенню 
страйку, повітовий шериф .(мо­
білізував спеціальний відділ з 
200 поліцаїв, які є узброєні в 
крісич револьвери ц палки.

Між­
народна конференція іфаці, в 
якій брали участь представни­
ки Бельгії, Франції, Німеччини, 
Англії та Італії, підпивала в 
четвер умову про 8-годшший

сіб, за виїмком тих, в яких пра­
цюють лише члени одної роди­
ни

На підставі другої точки де­
легати ЗГОДИЛИСЯ. ПО) робочі 
години є час, в якому робіт­
ники є до розпорядимости 
праньодавця, і в них не є вклю­
чені періоди відпочинку.

Згодженося також. іЦо є о- 
бовязуючою мінімальна додат­
кова платня Па 25 прощ за о- 
вертаіім. Підписана умова обо- 
нязує всі залізниці.

ПОЛІЦІЙ В ПАСЕЙК, Н. ДЖ„ ЗВОДИТЬ 
БІЙ ЗІ СТРАЙКАМИ,

Нейшенел Силк ЗА ДВА ДНІ ПЕРЕЇХАЛО 3,309 
■ МІГРАНТІВ. день праці, ухвалену на кон­

ференції праці \ Вашингтоні 
в жовтні 1919 року.

Перша точка умови каже, 
що постанова про 8-годинний 
день праці відноситься до всіх 
індустріяльних 
без огляду на число занятих о

Боротьба між поліцією і страйкерами тревала цілу годину. — 
Пять жінок і 9 чоловіків арештовано. підприємств,

никами і поїхали до пращ на 
фармах.

ІІасейк, П. Дж., 19. березня.
На терені текстільного 

страйку, де в останньому часі 
було досить спокійно, вибухли 
вчера знову розрухи. Поліція 
через цілу годину зводила бій 
зі страйкерами, яких було око­
ло дві тисячі. Пять жінок і де- 
вятьох чоловіків арештовано.

Поліція розбивала також фо- 
тографістів газет, які пробува- 
ва.іи брати фотографії з заво­
рушень. Що найменше одну 
камеру розбито.

Клопіт почався тоді, коли 
поліція хотіла стримати похід Вайсборд сказав сенаторам, 
страйкерів. Кінні поліцаї роз- що поліція била й трасувала 
ганяли товпу, трату ючн страй-'страйкерів.

керін на хідниках і на дорогах. 
Поліцаї уживали своїх нічних 
палок, а страйкері кидали ка­
мінням і чим п о її а до під руки 
та боролися завзято.

Після здавлення демонстра­
ції страйковий провідник Ал- 
берт Вайсборд вислав телегра­
ми до сенаторів Бори. Гвілера, 
Ла Фолета, Еджа й Едвардса, 
жадаючи розслідження сена­
том “поліційних козаків", яких 
він обвинувачує, шо вони на-

КОНФІСКУЮТЬ МАЙНО ІТАЛІЙЦІВ, ЯКІ 
КРИТИКУЮТЬ МУССОЛІНІ,ПРОМОВИ РАКОВСЬКОГОІ ДЕ МОНЗІ 

НА БЕНКЕТІ ЖУРНАЛІСТІВ,
РАД. УРЯД БУДУЄ ЗАЛІЗНИ­

ЦІ НА СИБІРІ.

Владивосток, 20. березня. — 
Радянський уря^ приступає до 
будови цілої сітки залізниць 
на Сибірі. Вони будуть галузя­
ми великої транс-сибірської лі­
нії і злучать кілька важних 
міст. Разом буде побудовано 
більше як 6,210 миль залізниці. 
Роббта буде закінчена протя­
гом 10 років.

Рим, 16. березня 
ський уряд назначив окреме 
комісію, яка слідить за італій­
ськими горожанами, що пере­
бувають поза межами Італії й 
критикують режім Муссоліні.

Всім тдкнм 
будуть відібрані горожанські 
права, а їх майно в Італії буде 
сконфісковане.

На лісті комісії є імена біль-

Фашіст те як 200 
Італійців, які в останніх роках 
втікли і Італії перед фашіст- 
ським терором.

Між ними є імена бувшого 
соціалістичного посла В. Ва-

ріжних визначних
Париж, 19. березня, 

відбувшомуся тут бенкеті ан­
глійських 1 та американських 
журналістів промовляли ра­
дянський амбасадор Раков- 
ський і французький міністер 
Де Монзі, який є рівночасно 
головою французько - радян­
ської конференції. Теми обох 
промов були “французько-ра­
дянські взаємини".

В своїй промові Раковський 
знову підчеркнув, що Радян­
ський Союз щиро й сердечно
змагає лише до мира, бо від ються у внутрішні справи чу- 
війни кінець кінців терплять жої країни, • і запевнив Раков- 
внключнб працюючі елементи, ського. що цього не зробить

Р.аковський закликав на.роди j більше і Франція.

На розуміти одні других. Він на­
діється. що переговори між 
Францією і Радянським Сою­
зом
для обох сторін і іцб це послу­
жить основою для зближення 
між С.Р.С.Р. та американсько- 
англійським світом.

Де Монзі виступив з оборо­
ною Радянського' Союза. Він 
відвідав робітничу країну й пе­
реконаний, що світ багато ви­
грає зі вступом С.Р.С.Р. в СІ.МЮ 
народів. Він Тіризнав, що ра­
дянські дип.тЬомати не вмішу-

закінчаться вдоволяючо
палц на сотки мирних жінок, 
чоловіків і дітей. виновникам” чірки,

Газети н Ню Иорку, та Карла 
Трески, видавця й редактора 
протифашістського Журналу в 
італійській мові.

редактора італійської

КОДОНТАП ЗВІЛЬНЕНА З МІ­
НІСТРА В НОРВЕГІЇ.

Москва, 20. березня. — Алек- 
сандра Колонтай, одинока жін­
ка на чолі дипльоматичної мі­
сії в закордонній столиці, ді­
стала офіціально відкликана як 
радянський міністер до Норве­
гії на її власну просьбу.

ПРЕЗИДЕНТ НЕ ПРИНЯВ ДЕЛЕГАЦІЇ 
СТРАЙКУЮЧИХ РОБІТНИКІВ, ПІДДУБНИЙ БУДЕ БОРОТИСЯ ЗІ ОТ. 

ЗБИШКОМ У ВІННІПЕГУ.
Вашингтон, 17. березня. — 

Коли делегація страйкуючих 
текстиьних робітників з Па- 
сейку з’явилася в Білому Домі 
на послуханню. її сказали, що 
вона не буде принята. Делега­
ції відразу пораджено відне­
стися зі своєю справою до се­
кретаря праці Дейвиса.

Делегація страйкерів видала 
зараз публичну заяву, в якій 
висловила здивування, що пре­
зидент не хотів приняти ’ пред­
ставників 16,000 страйкуючих 
робітників, а тимчасом прини- 
нимає танцюристів, співаків та 
мншого рола людей, які не ма­
ють ніякого політичного діла.

Сполудня делегація бачила­
ся з Дейвмсом, який предло-

жнв страйковому комітетові 
плян полагодження страйку, 
прннятий вже представниками 
фабрикантів. Після того лляну 
робітники мали би вертати за­
раз до праці, а фабриканти ма­
ли би розглянути їх жалоби.

Коли-б робітники не приста­
ли на цей плян. то спірні спра­
ви малн-б бути віддані до ви­
рішення роз'ємному судові, 
зложеному з трох Членів, з ко­
трих одного іменують робіт­
ники, другого фабриканти, а 
третього секретар праці.

Комітет згодився розважити 
цю пропозицію і дасть Дейвн- 
сові відповідь завтра о 9. го-! 
дині рано.

Славний український силач годині і їх боротьбу признано 
Іван Піддубний буде боротися розіграною. У Вінніпегу вони 
у Вінніпегу 1. квітня зі Стани-j будуть боротися до кінця, по- 
славом Збитком,

пав в омороку і ледви по дов­
шому часі лікарі вспіли його 
привести до прнтомности та 
вивести з салі. Лікарі кажуть, 
шо він не подужає скорше, як 
за три тижні.

Коли парлямент успоісоївся, 
забрав слово премієр бргян і

НАЦІОНАЛІСТИ АТАКУЮТЬ МАЛЬВІ. польським ки один з них не побілить 
чемпіоном і бувшим чемпіоном і Від. часу свого прибуття до 
світа. Таке оповіщення зробив \ Америки Піддубний поборов 
Д'Арсі МекИлрой, 
ський промотер борбництва, я-іїмком чемпіона Джова Стече 
кий заангажував Піддубного | ра. його велика сила і витре- 
до боротьби зі Збитком. ! валість стероризували амери- 

Боротьба ця відбудеться в камських борців. Стечср 
Amphitheatre Rink в четвер ве- вився недавно боротися з Під- 
чером слідуючого тижня. Екс- дубини 
перти признають, що Піддуб- Тоді Піддубний 
ний є найсильнішим борцем і вість кинути два рази 
його бортьба зі старшим Зби- ну всякого борця в Америці, ta 
шком викликує велике зацікав- виїмком Збишка, але всі вони 
лення серед любителів спорту.

Недавно тому оба силачі бо-

вінніпеґ-1 всіх своїх противників. за ви
Париж, 18. березня. — Сьо- зило, що він зімлів і впав не- 

годня французькі націоналісти притомний.
Коли його приведено доуладили в парламенті демон­

страцію проти премієра Бріяна s прнтомности, він піднісся іі дливо
сказав, що правиця несправе-

накинулась на міністра
і міністра внутрішніх справ звернувся і до свого приятеля і Мальві, бо його засуджено 
Мальві, якого засуджено було націоналістичного посла Фар- було на підставі брехні, 
підчас війни за "зраду", а по б і, шоб він став в його оборо- ! Цей невмісний виступ націо- 
війні виправдано, коли вияви- ні. Посол Фарбі почав говори- налістів об'єднав усю лівицю, 
лося, що об жалування і засуд ти і хвалив його особисто, але яка 
були оперті на брехні.

Але націоналісти використа­
ли нагоду й почали кричати 
проти Мальві. Це його так вра-

В1ДМО-

за 10 тисяч доларів, 
заявив гото-

на і оди
виступила протіїлавою

додав, що не може боронити { правиці 
його за політичну провину

підчас голосування 
над .довірям для премієра да- 

Ці слова так вразили , міні- ла йому 341 голосів проти 165 
стра Мальві, що він знову но- голосів націоналістів.

відмовилися.
Є це перший виступ Ліддуб-I

ролися в Ню РІорку через дві ного в Канаді
.7-

J>
fey /



> V
Сто рові 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 23. БЕРЕЗНЯ 1926. Число 35 “

“ОКЖАІМІЖЖ ЬЖВОЖ ІЖТІ" ФРАНК ДАЛІ КОТИТЬСЯ В ДОЛИНУ. І тичного курєра угорського у-j військові і цивільні суди де- і вчасно. І ніяк не може бути 
Не виграв в Лідії Націй нічого Чемберлейн, не виграв ві-|р,и>". ш0 Фалшив| банкноти. руться над цим. хто з них має оправдання, що. мовляв, не

чого і Бріян, бодай так далеко, як це долічить французькогоГпеРейшли як Дипльоматичний юрисдикцію що до допиту мав часу скорше написати. Не
Франка. З прпіадо* Бріяна з Женеви до Парижу, фрашіузькмй 6jra* вже *іе|>ез шість кордо- цього “святого" єпископа. Т>т пишіть 10 — 12 карток, але 2
Франк знову котився вниз і докотився до найвищої тички, до НІВ між горшиною а І олянді- ще ж- кінець нитки. На кінці 3, тоді й часу не треба ба-
26.50 ая долара. **' всієї афери стоїть угорська фа- і гато. Написані вчасно дві кар-

уВЕнІґЗгЕЕВЕ
■ ' . . - вання. але їхній опір б\в роз- тент. Арештовані особи рііш’ЖНВНШПо.іумашин ще трохи, мініетер сказав, що невдовзі він по битий терором ФЖших-зького ч- тепит. ... -

д>- до Лон-iuev іши итн яоіиітчіїії і h і rvr т.. ч„,. , і,,, і -V Т” теро, ом фщшц>зького ч« твердять, що вони підняли- організацій святкували рокови-Д НІ, иТп- ,3 сірники б ні Л" >ряд>- В,дтак прийшлн "°*іся фалшування і поширення „„ народження й смертн Т
Г.СіЇщІ • <о*мников, іа со. і їда, шість викриття. Клязь Вінліш-Грац. банкнотів не для зиску, а з по- Шевченка. Про це вже повни-

один з най видатніших фев- літичних причин. Вони хотіли но бути написано я газеті. Са­
дильних князів Угорщини о- з організувати “річ" на щиро- ме тепер багато відділів свят-
днн з паростків габсбургськоі

М 1Ь* Л PrtttbMd
•Й Metirseor КИЯ Ш ІЬе au <* В tnelpr* Мої
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гаки їм робочого *лоіз — миооть тре pu» м іжжхені,

“ з ВІАІОрое. четвер І C)6vl>
Йац» Робиваачо-Фіракрсие Bejueweie Товармсіво. іикореороване » Мі-

Роб Доме нз po­
ne**». секретар.

Ось недавно відділи наших
«тобі Редакамс тамамастрааам і аруаармв містіте» • > Я,ІІрачадр і Мекгрстор, у Вамміоегу, Мам М* ву

$4.00Передплата на рік Так на зонні Капіталістичні шил початії багато балакають 
їїІ*о міжнародній мир. про роззброєння, хваляться Литкарішм. 
а на ділі жеруться між собою іа першенство, .іа ринки, за моно-

I НІКОЛИ ВОНИ ДО ЦЧУ-
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Cor. Pritchard Are and McGregor *t ,

kv скалю в ціли посаджений на кують 55-ту річницю Нарнзь 
династії зістав арештований як трон фашістського королів кої Комуни. Також не отягай 
один з головних махерів банди ськогоWinnipeg. Man Canada сії, над продукцією в ріжцпх к,жїних

_____________ — Щ и<- прийдуть, ніякі Ліґи Не вилічать їх від заборчої імпері
яліетичиоі ■■■ЙЙІМіЙІІЙМШ^Н

кандидата. великого теся, але таки на другий, або 
фалшивників. Пого дід був го- князя Альбрехта. Щоб з’орга- на третій день, в крайкому ра- 
ловним комендантом австрій- н із уваги це нове королівство, 3| до тижня напишіть про це 
ської армії, яка в 1849 р. зато- вони потребували величезних до газети. Але не через місяць.

Ліила в крові угорську револю- грошових сум і фалшування бо цим разом вже не помісти - 
цію. Він сам був міністром в у- мало дати засоби для збройної мо 
ряді Габсбурґа, провідником боротьби неї кампанії 
контрреволюції я роти радян

РобітникЗАМІТКИ НА ТЕМИ ДНЯ.
РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГОВЕ ТОВАРИ­

СТВО ЗРОСТАЄ.
Про роботу в організації ра- 

I орті годився на цей фашіст-j димо подавати окремо, щоб 
, На теперішній кожний

головою мікиародньої банди св.чіі позиції йому годі «три- Спіт!і \ відповідній рубриці 
фалшивників. Та це ще не все. ' матися і він бажав забезпечи Длн цеГо ми й встановили ру 
Дваицять чотири години пізні- ти свою відставку почестями, і брини: “V відділах ТУРФДім”, 
ше зістав арештований, як ак- багацтвами. Викриття фадшх• -у відділ* Р.З.Т.” і “3 партій- 
тивннй співробітник фалшуван- вання банкнотів мало катастро- j ного руху" Азе партійні се- 
ия грошей, угорський мініетер фїчний ефект на цілу фашіст-- кретарі найменше відзивають- 
поліції, Надоси, довірений а- ську конспірацію. Легітимісти. Ся взагалі. Треба їх розворч - 
тент Гортого, голова 
нальної поліції. Шановний мі-

БЛАГОЛАТЬ ДЛЯ ПРОВОКАТОРІВ В ПОЛЬЩІ.
ІІ|юиокаторн в цар-тві польської шляхти илнвають. як ри 

б» в виді. Плнваюп. доти, аж поймуть під кулю ревап.вера з ру І 
ги меетннка.
> Каніть в Иаршаві еф-пльодувала бомба в редакції селян­
ської ґвлети “Валїжа Люду”. Виявилося, що (имактор тої газе 
ти. Т|іояяош-ькиЙ, був звичайним и,ювокатхі|юм. сам фабрику- 
гав бомби і збі,чи« я одну з них кинути з вікна [н-дикції па пер- 
піо-трвшісву демонстрацію її цим дати нла.іі привід замкнути 
|іедпкцію, арештувати П ке,ювників, а каніть ,юзігнати цілу се- 
дякейсу партію, органом якої була “Ва-іькл Люду”.

Тимчасом бомба екем.іьодумала скорше, иоранцшші само­
то Т,юяноеського. Отже мі с викрилося. Т]«)янон< і.кнііі сказав, 
іцо на ту “державну |>оботу” піс.іав його надкомісар варшаи 
ської поліції Донський, на якого Прішорученнн він виготовляв 
всякі вибухові мвтеріялн. На його-ж припоручення він всту­
пив до партії незалежних соціалістів та до незалежної селян­
ської партії. »

Такс же рос повідав Т,юяновський на суді в Варшаві, що 
І.ідбувся при кінці лютого. І за це пес Тронном-ького засуджено 
иа чотири |ніки вя.опіці. а надісомісаря поліції Ленського, який 
казан йому це все виконувати, увільнено.

Цс показує, що в Нтаьщг іцювокатори високої ранги сто 
яп. понад всякі суди і за всю їх роботу відповідають їх наганячі.

ського режіму а тепер став ськии “ПУЧ допис ми могли помі

Тепер вже можна дещо ска- приходить 
зати про кампанію за придбай- на вже виконало

до Робітничого могову працю й не один робіт- 
і робітниця згадують про 

Звіти відділів з.него з вдячністю. Але 
неї кампанії показали, що там. бутньону перед ним стоїть ше 

щиро працювали, далеко більша робота до 
вони здобули. Де-ж тільки ро- нання. 
били так. аби то відбути, про 
людське око, там не було й у- 
спіху. Але загально взявши

до .сили, але во- 
велнку доло­

ням членства
Запомогового Товариства в ник

мато- які пропонують синка хорови- 
і того цісаря Карла на май- 

ністер поліції вів слідство про- бутнього короля Угорщини і 
ти фалшивників і наприкінці яких

МІСЯЦІ лютім в май- шитн
Слово до секретарів.де відділи вико

в цьому підтримували 
шо він сильні елементи великих зем-

Осганніми часами надто ба-
слідства показалося, 
cave був однимОстання конвенція Р.З.Т. \- гато трапляється в “У.Р.В." рі- 

і велика буржуа- жннх спростувань. Найбільшез органзаторів левласників
банди. Він сам забрав полков зія. використовують це емер- тих спростувань є тоді, коли 
ннка генерального штабу, який тельне замішання фашістської поквітовується ріжні жертви, 
був агентом банди, до утор- влади Гортого длн 
ського міністерства закордон- наступу. Одночасно з цим. од­
них справ. Він сам клопотався

хвалила, щоб Товариствопо­
дбало про заснування захорон- 
ку для старих та скалічілих 

висі іду ше нема своїх членів та для осиротілих 
просто з тої причини, що ще дітей. До цего часу 
не у всіх місцевостях ново

висли кампанії є гарний 
Повного А є вони тому, шо секретар,сильного

чи той. шо присилає до покві 
наче, розвивається. небувалий ту ванни жертводавців взагалі

таких за-
хоронків нема між Українцями 
на американському континенті 
взагалі, хоч є запомогові орга­
нізації (в Злучених Державах), 

ряд перейшло вже (приняті)|Що орудують фондом понад о- 
491 членів і членкинь. А до j дин міліон доларів. Бо це тіль- 
приняття на найближчому за­
сіданню є ще 100 аплікацій.

за дипльоматичним паспортом, фермент між робітничими , Так ті імена понаписує, що ні 
він сам постарався про те, що- дрібно - буржуазними масами редактор, ні складач їх не від- 
би валізку, наповнену підроб-• цілого краю. Граф Бетлен. ґор- читає А часами то ще й олій 
л єн нуги банкнотами, нроштам

встушивші члени пройшли док­
торську екзаменацію. Але до 
15. березня через-Головний За-

тівськнй 
пер пробу є перейти до летіти

премієр-мшістер, те- цем і так, як хтось підписував
ну вати і запечатати як курєр- 
ський багаж.

Але навіть і на цім ще не 
кінчиться історія. Показалося, 
що фалшиві банкноти були 
фабриковані в державнім ін­
ституті виробу військових мап 
і що також винен в цьому ди­
ректор цього інституту, офіцер 
генерального штабу угорської 
армії. Проти графа Ксакн поча­
ли накопичуватися докази і він 
втік враз зі своєю жінкою. Тай 
ще не кінець! Документи і зіз­
нання показали, що в афері 
був замішаний єпископ угор­
ської армії і довірений агент 
Гортого і папи, Задрвец; тепер

ся (один по у країнськії, „дру 
гий по англійська, третий ла- 

соція. і-демократами, тинкою українські назвиска 1. 
, центральний ор- так посилавсь їх -і до газети і 

гай угорської соціял-демокра- нехай собі ’там

містів і одночасно заключити 
союз з 
“Непшава"

ки по назві запомогові органі­
зації, а на ділі асекураційні 

якими ру поводять 
нони та чорносотенні інтеліген­
ти, для яких власна шкіра до- 
роша, 
члени їх організацій.

Робітниче Запомогове Това­
риство в Канаді є дійсно орга­
нізацією запомоговою — робіт 

І почою, тому воно вже замоло-

ЧЕМБЕРЛЕИН ЧИТАЄ ПРОМОВИ ЗІНОВЄВА.
Найбільш членів здобув він- 

ніпегський- відділ т— 117. Ед- ^ 
монтонський — 46. Потім йдуть 

в Колмен, Алта,

Конс<-[н»атнввий посол брнтійєького цар.тяяснту Фродернк 
Гаг шнитав в марляменті Чембе|ктеіша, ант.іііієького .мінієтра 
■іакордонних справ, чи читав він промову голови Комінтерну 
тон. Зіновєна, Яку тоіг внгатоеив на поширеному п. ікну мі Ko

компанії
ними голову су

тичної партії признає, що “ці­
лий Будапешт в су матосі". а-

шать.
відділи
Форт Френсес. Онт., Летбридж, 
Торолд, Форд Ситі, Кор^ін і 
так далі.

Засновано також в лютім ві- j 
сім нових відділів з загальним

Присилають імена жертво 
те соціал-демократи, давців не впорядковані, попи 

замісць організувати масові 
виступи робітників.

чим немічні чи окалічілі
ле промінтерну

Чемберлейн відповів, що читав Тоді Гаї запитав Чембер- 
леііна, що він думає робити з Чіновквнм, який вие.нжішєя за 
авіцневня* комуністичної діяльності! в Англії. Чемберлейн за­
спокоював ро.іб|пікавшої ж;и посла ТИМ, 1ЦО Зіновкв к .ні зміц­
ненням комуністичної діяльності! не лише в Анґлії, але іі в пи­

сані як попало, так само й циф- 
поклада- рИ. д потім спросту вання одно

ють свої надії на сильну ру- 
Якщо

за другим.
Це показує, шо товариші непремієр-міністра 

І ортого не скинеться, або як відносяться серіозно іщ спра- 
великі дідичі Габсбургів за- Ви, ні до газети. Не можна в 
мінять його режім, то за

КУ
членством 111. Ці відділи, тре­
ба сподіватись, значно Іду думає про свою старість.

.., . Дбаючи про допомогу хорітмстмть в найближчім часі, no- . ь 1-»■ ’ своїмзуміється, якщо їх члени ІЦИ-

ушх циві.іі.юваїшх країнах.
Однак Гаї не вгавав і доказу на в*Ч ем бе рл е й нові, що Зіновкв 

вказав на Англію й на Китай, як на країни, де можна успішно 
іі|юваднти революційну пропаїанлу “дія нетановленіїя соціалі­
зму й комунізму” (чому аж обох разом?і.

На це Чемберлейн відповів, що Гол певно читав тільки у 
ривки з промови Зінонква, бо коти б читав цілу щюмову, 
з|кібнв Чембер.іеіін, то він нобачігії бн, 
провадити іи'ваїюційну ті|юпаГанду:

Невдово.іеинй иідіїовілію Чембер.іейна, <|)|іеде-ріік Гол зіш- 
*гу поі тавші подібне знинтання в иар.їяменті міністрові вііугг|іі 
інніх Справ Джойшон■ Гїіксовк Нін запитав Гикса, чи відомо 
йому, що Комінтерн “призначив комісію для виготовлення про 
і рами, що мак викликати в Англії комуністичну революцію”. 
Далі, чи знак мініетер, що до тої комісії входить якийсь ('амбрі, 
англійський громадянин і чи ]Юбнть мініетер заходи, щоб не 
впустити цего г|юмадяніша до Англії.

Джойнеон Ги ке відповів, що читав промову Зінонква, а про 
того англійського громадянина, іцо входить до комісії, нічого 
не знак. Фредсрнка Гола ця відповіді, не задоволила і він далі 
почав допитуватися — “чи подбак мініетер П|ю те, щоб довіда­
тися, з якої к|іаініі та т івїа і чи не гадає мінії tcji, що будо-б 
краще, як би такі люде до Англії не приїздіии”.

Мініетер внутрішніх справ на це нічого не відповів.
Отже консервативні міністри Англії старанно читають про­

мови тов. Зінонква. Коліі-б хоч не побільшовичиліи я.

Це газеті кожний раз спростову ­
вати. Треба зразу виготовляти 
звіти так, щоб вони були зро­
зумілі, а тоді не буде спросту -

членам таки тепер, воно 
І знає, що з часом будуть в ор- буде відвічальна соціял-демо-

ро попрацюють в тім напря- кратіягаВізаціі члени старі віком, а- 
бо скалічені при праці, які о- 
стануться без куска хліба й 
притулку. Буває іі таке, що ум­
ре батько, або її обоє родичі і 

: лишають по собі малі діти си^ 
! ротами.

Що-ж ми, робітники, будемо

Джин іі' ііі/і.МІ
Отже загальне число членів 

Робітничого Запомогового То­
вариства перевалило вже за 
дві тисячі. Це є великий пр- 
сту її. Тільки-ж на цім ми не 
повинні остановлятнся. Хоч- 
би ми за лютневу кампанію 
здобули стільки членства, 
за цілий перший рік існування 
Р.З.Т., то це нас не тільки не

вань.
І Це одна справа. Тіуїсркв ба­

гатьох місцевостях ведеться
як це

що ЗІІІОИКІІ хоче всюди НА УВАГУ РОБКОРАМ І ВІДДІЛО­
ВИМ СЕКРЕТАРЯМ.

кампанія допомоги засудже­
ним майнером в Алберті. Тож 
деякі товариші роблять так: 
зібрані, фонди посилають до 
Канадійської Робітничої Обо-як на цих старців, калік та сиріт 

жебрати? Ні, ми можемо таким, 
але спільним коштом дати їм 
притулок, де вони могли-б до-

• рончої Ліги, а жертводавців до 
А коли ви пишете до газети “У.Р.В.”, а одночасно й до Лі­

так. як справа дійсно малася, ги. Ми покйТтовуемо в “У. Р 
тоді газета підноситься в очах В.", а Оборонна Ліга ноквіто- 
читачів, тоді вини ще більше. вУе У “Воркері”, а відтак Ліга 
будуть любити її читати

На це му місці! ми хочемо, як 
то кажуть, поговорити 
по товариські! з нашими допи­
сувачами (робкорами) і відді­
ловими секретарями' та взага­
лі з тими, що пишуть до га­
зети.

ред читачів даної місцевости
дещо

повинно спиняти, але повинно 
додавати нам ще більшої охо-1живати свого віку

Такі притулки ми бачимо вти і завзяття до дальшої праці 
Місяць лютий був тільки мі- иншнх народів, але таких не­

си цем ударної кампанії, ajje має між українськими робіт- 
кампанію за придбанням член- пиками. 1 про це ми повинні 
ства можна і потрібно вести в і подбати за свого здоровля. Ми 
березні, квітні та при кожній не знаємо, що з нами може 
нагоді взагалі. Перед Робітни- статися завтра. Тому подбаймо 
чим Запомоголим Товариством про своє забезпечення, стаю- 
стають ^великі завдання. Хоч чи масово членами Робітничо- 
воно ше ду же молоде і щойно го Запомогового Товариства.

до “У.р.в:те раз присилає
що було поквітовано уМи колись про це вже ниса- те, 

їй, а тепер ще раз пригадує- “Воркері",Перше слово до допису ва
Тож треба притримуватися 

Вистарчиті, посилати
мо і категорично
що коли хтось з наших робко- одного, 
рів в майбутньому напише до поквітонування 
газети неправду, то ніодин йо- ДО -Оборончоі Ліги враз з«фон- 
го допис більше не найде собі дами, а відтак вже сама Ліга

чів. заявляємо
, Якщо ви, товариші допису­
вачі чи робкори, хочете, щоб 
газета була правдивим, а не 
фалшивим, зеркалом життя й 
боротьби трудящих мас, то пи­
шіть до неї тільки правду, о- 
писуйте всякі події так, як во­
ни відбувалися. Про всякі

Не перекручуйте їх, не дода- сцев.ости пишіть до газети вча 
вайте того, чого не було^-Кц- сно. Не пишіть до газеті) 
лн пишете про якусйподіккбиаь або два після того, 
то перше всего добре перевір­
те, як справа малася, а не так, 
як вам це росказав перший 
стрічний.

Не робить ріжниці про кого 
ви пишете •— про ворога, чи

жертводавців

надішле їх до поквітовання в 
“У.Р.В.’’.

місця в газеті
*ЛІГ А НАЦІЙ РАДИЛА П НІЧОГО НЕ ВРАДИЛА. Пишіть на час. Тож візьміть, товариші роб- 

ці замітки 
. собі на уіагу і відповідно по­

мі. ступайте.

Ліґа Націй за останній місяць псрсжікіа велику гараішту. 
Саме після [южевих надій на міжнародню саіідарність капіта­
лістів, після ріжннх “мніккіюбішг” піюрокувань льокарнськнх 
пророків, в Лідії Націй прийшло до іххт[юї сварки.

Як відомо, Льокарнська угода простелила Німеччині до]ю 
іу до Ліги Націй. <1>ранцу и>им капіталістам не иодоба-юся 
сусідство з Німеччиною за одним столом в Лідії. Тіімбільше 
це подобалося, що Німеччину фавориту вав англійський мініетер 
закордонних справ Чемберлейн. Французькі капіталісти до- 
бачувалн сильну опозицію дія себе в приятелюванню Чем 
беуїлейиа зі ІПтрезсманом, німецьким міністром закордонних 
справ.

АФЕРА ФАЛШУВАННЯ ФРАНКІВ TAZ 
УРЯДОВА КРІЗА В УГОРЩИНІ.

події у ваиіій мі-' кори й секретарі.

Редакція.як
та подія сталася. . -----------------

Ось візьміть приклад бага- ВСЕСВІТНІЙ КОНГРЕС ІІРЕ- 
то партійних відділів свиткува-Гіодії, що мають тепер місце 

в Угорщині, афера з фздушу­
ванням грбшей, виявляють не­
бувалу іїартину політичної ко­
рупції. ни а міліони зайвих французь- товариша, все пишіть тільки

Щоб не втратити своєї рівноваги, Франція нацькувала на Що властиво сталося? Як ких банкнотів. * ,правду. І ніколи не пишіть про
Лігу Націй своїх вш садів — Польщу і & панію, а до них при можемо ми звязати на світову Угорська поліція пробу вала яругу місцевість, про події в 
лупилася ще<А Бразилія. Із-за цего розпочалася між союзнії- скалю нитки цієї теорії фал- затушувати цілу справу, але в
ками в Лідії іЬоіііі я,- іір.м Л)у ... д ТОц 4et._ як на и,.ща<-тя, шування банкнотів? Будаиешті нагло1 з'явився но- довідалися з листа cçoro прия-|в окрему рубрику. Коли-б так
французький парламент-Тіш’ттонив недошрря урядові Бріяна і в і адзі арештовано трох у- вий французький амбасадор а теля, або від прибувшого з
його міеістсрство зре.шґнувало. Не було кому їхати від Фран горських панків: бувшого пол- одиочасно-ж представник бан- Т01 місцевости чоловіка. Люде були-б зробили з цего цілу
ції до Женеви. Французькі капіталісту впросили Бріяна ні ковника генерального штабу, ку Франції та паризька поліція в оповіданнях чи в листах лю- сторінку.
звертати уваги на парламент і вернути назад до в,іади та їхати ! секретаря фашістської партії і і взяли справу в свої руки в Бу-Іблять *« перебільшувати, ча- д т0 леякі робкори та сскре-
до Женеви рятувати Лігу Націй перед am.іьо німецькою оку фабриканта. Вони були заняті дапешті, витягаючи на денне с°м ПР° такУ справу вони са- тарі як побачили в газетіідо- би дати змог> його уЧасникам
нацією. " переправлюванням фалшивих світло найбільші політичні ре- м’ ЧУЛИ вже 3 десятих уст, а ви ІЖСИ „р0 святкування з инших „рш лянутися «зсіданням Ліги

Після ко|кітках дішльоматичних вихилясів, Бріян згодив французьких банкнотів на су- веляції. які бачила Европа від берете це за добру монету и . м(рцевостей, давай й собі пи-
ся. сформував уряд і поїхав до Женеви. Там іюча.іа< я між му 10 міліонів франків. , часу панамської афери. пишете до газети,
приятелями гостра перепалю), що тягнулася чеііез пару тиж На перший погляд îjle була Насамперед вони арештува- 1 шо-ж з цего виходить? Га­

сові звичайна, хоч і цікава і- лй слугу князя Віндіш-Ґраца. зета має неприємности, а по
Через вибрики Бразилії, Патиці її Бсижнії, a на внеі ок Брі- стортя, але протягом кількох відтак показалося, що ареште- друге, вона приходить до тої

яим. Німеччині сказано почекати до оееші, то може тоді її о- днів показалось, шо ця афера ваннії-в Гадзі полковник Гене- місцевости, там люде читають
женять. Отже після кількмнайцятьох сварливих '.всідань, Ліґи з фалшуванням банкнотів та- рального штафу був швагром написане і дивуються, бо спра-
ІІацій раїїхаласн без нічого. їла в собі велике політичне князя Ксакн. угорського міні- ва зовсім не так малася. Вони

Чсмбтфілейн прибув вже до Лондону. Він цілковито від значіння і шо вона значно при- стра військових справ. Далі ви- тоді кажуть, що газета пише
J мовішея ека-іати що-небудь про Лігу Націй представникам пре чинилася до загострення кля- явилося, що полковник гене- неправду.

сії доти, доки не виступить в парламенті, де, як каже, його збі- сової боротьби в Угорщині. рального штабу, який є членом1 Бачите, товариші, яку пога-
Франнузький уряд робить визначної старої панської ро- ну прислугу робите ви газеті

Його розіпнуть, чи не розіпнуть, а от Ліга Націй сама се- великі зусилля, щоб викрити дини. подорожував в Гагу на через свою необережність? Ґа- 
6с вже ]юзіпяла.

люти. Франція переживає го­
стру інфляційну крізу, а тут ще 
вийшло таке, що угорські фал- 
шивники пустили в обіг міліо-

СИ В ЖЕНЕВІ.
ли в січні Другу річницю смер­
ті! Леніна та ссму 
сембург і Карла Лібкнехта.' Де- ди1 
які секретарі та робкори 
писали про це до газети

В вересні цього року відбу­
деться під проводом ВалтераРози Люк

ямса, декана школи жур- 
на" налістів в Місурі, всесвітній 

вча- конґрес преси в Женеві. Такі 
сно й ми зібрали їх дописи під К0НГрЄСИ відбулися вже в Син 
один наголовок та виділили їхній, про які ви не знаєте, але Франціско, (Злучені. .Держави \ 

в 1915 р., в Гонолюлю в 1921 
році. В сьогорічному конгресі 
візьме участь 400 американ­
ських журналістів. Дату кон-

всі були написали вчасно, ми

гресу усталено на вересень, шо-

Иацій
сати. І так писали місяць, на­
віть півтораг-пізніше. Пишуть і

ТРУС У ПОГАНА ЬЕХЕРА.просять редакцію помістити в 
Газеті якнайскорше, бо... вони 
спізнили. А люде про це свят- ці я вчинила трус у кватирі ві­
кування вже й забули і редак- мецького реватюційного іти 

,Хорові аж рука свербить ки- сьмеиника Поіана Бсхера в 
нути цей допис до коша, бо Берліні. .Поліція шукала з до 
аж стидно його містити пів­

нів і закінчилася нічим
23. лютого політична полі

ручення прокуратури і» там- 
тора місяця після того, як те нього твору Бсхсра — роману, 
святкх вання відбулося.раютнея розтяти ■керованого п|юти маіїбутшюї 

Вага газети полягає в тому, Газової війни евіншсйі ького та 
шо вона,подає багато вістей американського імперіалізму.і цих “псуаачія” французької ва- паспорт урядового днпльома- ( зета тоді тратить авторітет се-
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІ ТИ", МА$>Ц>£.4г) БЕРЕЗНЯ 1926. Сторона ЗіЧисло 35.

МІЖНАРОДНЕ ПОЛОЖЕННЯ І КОМУ­
НІСТИЧНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ.

і» Японії і передумова і можли­
вість масового руху, нам же 

, І треба прикласти своїх зусиль 
масової 'комуні-

революції правильна, при чо-і Q ПДРТІіШПГП DVYV
му ми виявили готовність зро- U ІІпГІШПиіи IjAjl
бити відповідну поправку в на- \ _»________ *
шій роботі. х s

Становище в Англії, Франції, МІТ1НГ ТОВ. БРУСА В ВЕН- ! СПІЛЬНІ ЗБОРИ УКР ЧЛЕНІВ 
та Америці з кожним днем де- КУВЕР, Б. К. | v К.П.К. У ВІННІПЕГУ,
далі все вимовний говорить 
про відносність та хиткість 

Досвід минулого року пока- стабілізації", 
зав, наскільки тверезий та пра­
вдивий був аналіз теперішньої 
історичної обстановки, даний 
Комінтерном про “стабілізаці- 

! ю" капіталізму, про тимчасо­
вість. відносність, нетривалість еться в сприятливих ДЛЯ рево- 
ціеі стабілізації. Правдиве бу- люції умовах. Отже загальну 

І ло те. що ми назначити дві картину становища не можна 
! перспективи: одну — розрахо- ; розглядати з песимістичного 
ванч на швидкий розвиток ре- ! погляду 
волюціі, другу 
на повільніше

но трох комуністів. До прези­
дії совкту комунальних робітнії 
ків Гейдельберга вибрано Д ох 
комуністів. Нові' правління об- 
єднаного совкіу задіантннків у 
Мінхсні ск-іадавться ;і .Vox ко­
муністів. 4 ох співчувавічнх та 
2-ох. іоцдя.і-дсмократів 
іі|чів.ііння сонму металістів в 
Інгиіьштадтї вибрано 4-ох ко­
муністів, 2-ох безпартійних та 
одного соціал-демократа. Прав­
ління сонму робітників у Міс- 
баху складається після пере­
виборів з 4-ох комуністів та 
2-ох безпартійних, правління 
цього ж сонму в Ічп'їшгтадті і 
ї.-ох комуністів, 2ох співчуна 
,н>чих та н ох соція.і-дсмокра 
тів. Нова* президія об'єднання 
профеоимів у Т|ІЬунштайні 
складається з 2-ох комуністів і 
одного соціял-дсмократа — 
прихильника опозікцТ.

до розвитку 
І стично і партії

Ліків КоміиТУрну була 
правдива.

(З докладу тов. Зімоееаа m поширеному пленумі Комінтерну.)

У Вешсувер/ В. К. відбувся В неділі'. 14. бс|*м*я нідбу- 
комунії-тичний мітіні. на я^о ліня спільні збори всіх укра 
му промовляв о|н'аіні.іатор Кіім- їні-ьких членів К.П.К.. як чле- 
iiajiril Канади тов. Прус. Своєї, ній українського відділу, так і 
боєро»1 промово», нін jKviHOpy шаіюних Груп. На цих зборах 
іпив місцеве [юбітннцтво. Льо- т. М. Шату.іи іжнй ннпхіосин 
карнеьку угоду міжна|кийіх цікаву лекції, щ». опозицію на 
капіта-іістів він (Да|шкте[нізу- 14-му зізді Всіх-оімної Комуні- 
вав. як угоду спрямовану іцю стичної Партії, що відбувся в 
ти Радянського Соїма. Також-Москві в грудні. 1925 р. 
зазначив. що комуністе є про- Лектор дав короткий перебіг 
ТИ всяких ІМІІ.-рІЯЛІСТІІЧНІІХ рІЖІІІІХ ОПОЗИЦІЙ, що творилися

картина m|-(|| j щиті каїьоніяльної ек в Російській Комуністичній - розраховані свідчить про те, що ми вміємо ,1 ' . ї х си.іьоаташі.. яку іюповяиюл,зростання л.,поступово розвивати сили ро- • . . -,, ' , 1 . світоні каїмтії. пі ти над пращо-Виявилося, шо наша установка бітничої клясн для наступу

ДоБамкромтво арібиокбуржуа- Німеччині не вийшло гаразд.
Коли парламентську крізу бу­
де переможено, хоча на це ма­
ло є надії коли навіть економі­
чну крізу буде На час розвяза-'! 
но (а можливість цього є), то 
й тоді все-ж таки залишиться 
хронічне безробіття, що дося­
гає півтора міліона робітни-

зиих партії Франції. В Америці робітничому ру­
хові доведеться боротися в 
тяжких умовах ще багато ро­
ків. але в Европі революціоні­
зування широких мас відбува-

Фраииїя. дарма, шо це краї­
на перемоашиия. терпить нині 
не тільки фінансову й економі- 
чео-сошя-іьну крізу, ‘з якої ви­
никає політична кріза. але б>- 
ло-б неправдиво стверджувати, 
шо Франнія терпить крізу. no-jvjg 
дібну до німецької Тому гасло

•к

Ми ні в якому разі не повин- 
переоцінювати стану. Полі- Загальна“перетворити марокаиськуіg. 

війні а громадянську", так са, , пшити стан буржуазії не мож-
мо й гасло -файлам, або-ж ме н, слід за6чвати. шо
муяізм", були иеправи-іьні

Партії в часі її 6у[хижого жнт 
тя її бо|«)тьбп від 1917 до 1926 
[віку. На той час були в Г.К.И. 
ріжні опозиції: в 1918 р. ство­
рилася була Група “лівих ко­
муністів"; в 1»2о р. група “де

Злучені Держави ше кілька ра­
зів встрягніть, щоб урятувати 
Німеччину, правдивіше сказа- 

інвестувати Німеччині

і .чим населенням окупованих 
ними країн.

Після іі[к)мовіг присутні ста- 
Вили запитання, на які т. Брус
відпові.лаїї. а відтак нпвя.іа.іася мок|«іті)чноіті централізму"; в 
вільна дискусія. Місцеві соці- 1920—1421 [піках створилося 
я ліспі cKa.ta.iu, що промова т. було аж дві групі: група аиар- 
Бруса була» атаеом на соці ялі хо-сіііі.інкалістичного ухилу і 
стів. а тим самим показали, що "[нібітішча опозиція", що до­
нинії є за такої, самою подіти- металася дискусії в справі іі|н>- 
кою,.як льокарнські дипльома- фееійних союзів; в 1923—1924 

Краще були б не прнзна- [нзках опозиція Троцького, Пре 
валися, бо на останку т. Брус ображснського й < анронова; на 
їм дуже влучно відповів, що ко- решті остання опозиція .1ЄНІН- 
ііі вони не люблять ! «еволюції! градської делегації зПіновєвим 

них промов, то праірбі.чим ще і Камічіквим на чолі, 
в десять [>аз гірше докучило Майже всі ті опозиції питво, 
слухати беззмістовні промови pu,.валіни в часі зво|ютів 
ріжних лсйборитських гцюмов- тійної тактики. Опозиція

Троцького в 1424—1924 роках 
— цс були періпі [кжи існуван­
ня па і .тії без Леніна, а остання 
опозиція створилася в часі най 
більшого економічного підйому 
С.Г.Г.Р.

Однак ні одна з тих опозицій 
не захитала є.тости і прямилі 

Тижневий публичиші мітінґ нійшя-ти партії. Пі всіх них
партія виходила єдиною, солі­
дарною, ста. лейок хДі надаремно 

Промо іпірогн тішуля н, що ті'иерішня 
опозтДя, яку фактично вже пе 
режпто, також вийде на ко- 
ристь ворогам. Не вийде, як не 
вийшла ні одна з попередніх.

Такий прибдижно був зміст 
лекції.

Нбі]і членіГгва був повний. 
ІІобі.іьше-б таких спільних збо­
рів і побіл ьще-б таких лекцій 
на теми дня, а і цего члени ба­
гато екористали-б.

(Далі буде. )на повільніший темп розвиткуВсе-ж таки загальне станови
ще у Франції складається спри 
ятливо для політичної гегеМо ти
ніі проитіріяту в. політичній американських капіталістів. А- 
боротьбі. Ця боротьба точить 1е втручання Америки визна 
ся нині між великою буржуазі 
єю з одного боку та дріб

З ЩОДЕННОГО життя.
—^Йові справи

ОБ’ЄДНАННЯ ЛІЙИХ СЕЛЯН­
СЬКИХ Елементів 

В ПОЛЬЩІ.чає “стабілізацію"’, що- одно 
часно з нею відбувається рево 
люиіонізуваня широких мас
Отже, в Німеччині ми поиічає- Що вже було не говорилося

не про брак точности в організа­
ції її нічого не помагало. Ба- 

ситуацію, і ми це повинні гато разів підносили це на збо­
рах. Робили внески, лопирали, 
голосували й записували в про- 
токолярну книжку. На кожних 

На сході помічаємо великий^ регулярних зборах секретар 
успіх, але й тут не слід удава- читав:

в ілюзію. Шангай. Кан­
тон та Пекін — це не значить

ВІД ТЕОРІЇ ДО ПРАКТИКИ. У Любліні відбувся І1[Щ КІН 
ЦІ ЛЮТОГО з’їзд ПОЛЬСЬКОЇ ріши 
кальної селянської партії, що 
відбувався, під головуванням 
депутата Дідуха, ІЦо брав у 
часті, у подорожі польських 
иа|мямснта|.ів до С.Г.С.Р. у 
січні цього року. :ії ід, де було 
присутніх монад 2,000 сі'.інн. 
затвердив виключення з партії 
колишнього керовника партії 
ксьондза Окопя і постановив 
[.непочатії нс]ісгоио|.и И|а> злнт- 
тя з лівими сс.пінськими парті­
ями, .їокрема з групою Бриля. 
Постанова з’їзду, що свідчить 
про об’єднання лівих селян­
ських елементів у Польщі, 
сп|іаии.іа надзвичайне нражін- 
ІІЯ У і ой НОВИХ колах

— ВИГОЛОСИВною буржуазією й селянством 
— з другого. Це обовязує 
французьку компартію взятися

голова
А як та справа, що буламо загострення стану, але 

до керовниитва боротьбою, не безпосередньо - революційну 
лише робітничої клясн, а й ве 
дикого загалу дрібної буржуа

нескінчена минулих зборів. —т|| 
питав один член

її вирішено на точці “не- 
скінчені справи ’! 
лойа. — У нас зараз точка “но­
ві справи"!

— Tà я... ,
Ваша вина, товаришу! На­

ші збори починаються точно в 
годині восьмій! 
що до нових справ?
• — Як стоїть наша каса.

пильно взяти на увагу

(
сказав го-зп та селянства.

Успіхи Комінтерну на Сході.У Франції ми маємо клясич- 
ний приклад банкроцтва дріб­
но-буржуазних партій, 
відпирає велику буржуазія. На- 'тися 
приклад, лівий бдьок раз->

Ж ■яких
“Ухвалено, іцо збори відділу 

мають починатися точно в го­
дині восьмій вечером”...

А вони все починалися по 
no-n-1 дати, що'трудящі маси Китаю j девятій, а кінчали на “нових 

ще на протязі певного 8Же захоплені революційною j справах", як розбиралося я- 
часі Тоді тільки, коли буде хвилею. Однак, досягнених вже ! кесь важне питання. З пятьде 
припинено інфляцію, почнеть успіхів це можна не визнати за сять членів, лише пить закін 
ся справжня кріза. Можливо, великі. Досить сказати, що дру чували збори, 
шо разом з нею буде й безро- жня 3 нами партія Кумінтану 
біггя, бо і Франції нині пра- має 400 тисяч членів. *

цін
Хто має ще На мітінїу п[н)дано комуні 

етичної літератури за *9.25, а 
каїектн зіб[іано *3*6.00.

раз капітулює перед великою ще цілий безмежний Китай, і 
буржуазією, шо намагається це була-б шкідлива ілюзія га- 
продовжити інфляційну 
тикі питав другий член.

- Спокій! Це не до річи! Го­
воріть про “нові справи".

— Та я лише для інформа­
ції, бо я прийшов...

-— Ця справа вияснена на j відділу Комуністичної Партії 
точці “звіт фінансового секре- j Канади відбувся в Лондон, Онт. 
таря’

КОМУНІСТИЧНИЙ м№ні 
В ЛОНДОН, онт.

Повернув делегат зі з'їзду. 
Товариші! Від тепер в на- 

На сході ми тільки що почи- шій організації мусить бути то- 
робітників, і вони через нобіль- наємо наше діло, шукаєм^ і чність! Цю справу підносили 
шену крізу де-далі більше і знаходимо перше опертя і у-1 на з'їзді й ухвалили відповід- 
втрачатимуть роботу. Для.бур-1творюєми ядро компартії. Ко- ! ну 
жуазії, коли вона намагати 
меться вийти з нинішного ста

З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИцює два мідійоии чужоземних
в неділю, 7. бе[имня 

пізно влив т. Фіілшїс иа тему .“З.іо- 
лише поглядали одні на дру-*|чин”. Він вказав, як пануюча 
гих та дивувалися, що голові кляса під покришкою “з.іочіш” 
сталося, що він всьо відповідає не позволив провідникам пра­

цюючої КЛЯСН ШПрІІТН К.ТЯСОВС
освідомлення сс[.ед щіаюючих. 
11[юмовець вказав, як на взі- 
імчіь, на іасуд 12-ох комуністів 
н Англії, яких посаджено в 
тюрму за тс, що нони вчили ро­
бітників правди.

пояснив голова 
Члени, шо прийшли

ІНСТИТУТ ІНЖИНЄИВ ШЛЯ­
ХІВ У КИЇВ!.

Голонирофое України утво­
рив у Киїні оріанізаційний ко­
мітет на чолі з уповноваженим 
Наркомшляхів в справах пів­
денно-західних залізниць для 
заснований у Киїні іституту ін- 
жинерів шляхів 
всіх заходів, щоб інститут по­
чав функціонувати в 1926—27 
навчальнім році.

резолюцію. Точність ди
jжного року нашої роботи ми сціпліна! 
пересвідчуємося на правильно-1 

новиша. виникатиме побільше- сти ленінської науки про спо 
на кріза, тому шо робітничий ЛуЧення 
рух у Франції хутко, піде шля 
хом де-далі все більш радика

— Та і нас це вже давно і коротко і гостро.
Так було через кілька збо­

рів, але пізніше виробилося.
Зараз всі члени сходяться то­

чно на означений час.
До десятої години перей­

дуть всі свої справи. Комітети 
по ріікніх галузях організацій­
ної праці здають звіти, члени 
дискутують над ними й при- 
нимають, дають свої поправ­
ки або відкидають. Всі члени 
беруть участь в дискусіях. Як 
хто може, так й висказується. 
Аж хочеться бути членом такої 
живої організації! По скінчен­
ню ділових зборів 
по ріжніх організаційних та 
освітни.х питаннях 
та діляться одні з другими сво 
іми ду мками. Це, то славно 

Драпака

хвалено. говорив один з чде
нацюнально-визволь- нів

руху в кольонінльних кра- —Не лише, що у нас ухва
інах з революційно-р*обітничим .лено, але воно є й 

лізованого робітничого-Руху в рухом. Нам треба знайти грунт _ відповів делегат, — але що 
Англії. : для боротьби з імперіалізмом | з того? До цеї пори точність

Французькі робітники не ма- не тільки на Сході, але й у По- у нашій організації була лише 
традицій великих органі- лудневій Америці, де імперія- в теорії, а зараз врна мусить 

вини мають лїзм пригноблює декілька на- перейти в практику
Члени почали читати резо­

люції з'їзду та одні других ди- 
сціплінувати.

Від тепер вже таки мусить 
бутнеточність у нашім відділі!

Прийшли регулярні збори 
відділу.

ного
\в статуті,

Вживають

ють
запій, натомість 
традицію революційної бороть- цій. Там fïé тільки робітники, 
би. Ленін одного разу сказав а й великі селянські маси молС- 
про французьких робітників, на успішно мобілізувати на 

вони підСть на барикаЗи. боротьбу проти нього, 
самі того не помічаючи". Ни- Розглядаючи 
нішній стан, коїіи всього тілі,- питання, слід мати на увазі дві 
ки 10 процент робітників у можливості: або нам иоша- 
Франціі організовано в проф- стить здобути вплив у кольо- 

це річ цілком недолі - ніях і напівкольоніях до того 
стнма. Це треба притьмом ічі- часу, як переважне становище

в них займе тубильна буржу а-

З МІЖНАРОДНОГО РОБІТНИЧОГО РУХУІ АСТРОНОМІЧНА РАДІОЛАБО­
РАТОРІЯ У КИЇВ!.

Українська Академія Наук 
порушила перед центральни­
ми органами ніггашія про до­
звіл організувати в Киїні а- 
гт|иін(шічну радіо. їябо]>нтов|ю.

шо ПОРАЗКА РЕФОРМІСТІВ. .двох і'швчуїшючих компартії, 
одного безпартійного та трох 
соціял-демократів (етаре прав 
ління ек.іада.іпіь тільки з од­
них еоцінл-демократів і 
П|Н'ЗПДІЇ союзу шорників іі о- 
бойщиків^' Кельні вибрано од­
ного комуніста, чогирох спів 
чукаючих III чотпрох соція.і- 
Демок]«тів. Загальне- зібрання 
портових [юбітників Гамбурга 
шібріью до Гру нових рад 7 ко- 
муиіетів, 2 еоція. і демократів 
та ‘Однопт; бі':іЛн|іТШНОГо. За 
предстанникін на делегатське 
зібрання було вибрано 11 ко­
муністів і 'одного соціял демо­
крата. До Президії союзу де­
ревообробників Бохума вибра-

кольоніяльні
Перевибори ирнв.тіння ІІ|«И|>- 

еоюзннх організацій Німеччи­
ни здебільшого закінчуються 
успіхом опозиції. V Б[нч лав.їі 
до президії , союзу шевців ви­
брано 4 комуністів. ІІранліїшя 
союзу деревообробників у limp- 
TH II іе мі іВітенберГІ одноголо­
сно переобрано іі складаетія'Я 
тепер з двох комуністів, двох 
співчуваючих компартії та од­
ного соціял-демокрита. До пра­
вління союзу дереиообробннкїк 
у ІІерішді ввійшло два комуні­
сти, замісць одного. До прези­
дії союзу металістів в Айекір- 

Іхені ниорашт одного Комуніста,

дебати
Дві мінуті до осьмої.

Кілько нас
Договорив головасоюзи Вчаться

є?
. Почислив.

Десять!
Відкриваймо!

Відкрили збори. Десять чле 
нів поплатили 
Відчитали протокол 
редніх зборів. %

Вирішили кілька справ.
Почали сходитися члени о- 

днн за другим й около девятої 
години було вже поверх пять- 
десять.

нити БАКТЕРІОЛЬІЇЧНИИ З’ЇЗД.
В Одесі відбувся "Всесоюз­

ний бактеріольоґічний з’їзд”. 
V з’їзді взяли участь всі. банте- 
ріо.тьоги та санлікарі Радян- 
ітіни прй снівучасти визна­
чних європейських вчених.

і зів, й ми зможемо держати 
курс на розвиток цих країн у 
соціалістичному напрямі, а- 
бо;ж убється в силу тубильна 
кольоніяльна та напівко.тьоні- 
я.тьна буржуазія і поведє ці 
країни капіталістичним шля­
хом розвитку.

Що до Далекого Сходу, слід 
визнати, що наша позиція в Я- 
понії занадто нетривка. Проте.

Становище в Німеччині.

що. Німеччина 
знову переживає 1923 рік 
це було-б шкідливе перебіль­
шення. Нині в Німеччині нема 
безпосередньо 
ситуації, томі власне не мож­
на робити ультра-лівим най­
меншого поступку навіть у тім 
разі/ коли-б з Лігою Націй в

Запевняти,
Cl ІРОНЕВ1 РАННЯ В ПОЛЬ­
СЬКІМ МІНІСТЕРСТВІ ВІЙНИ.

В господарчій комісії вій­
ськового міністерства викрито 
великі грошеві сгіроневірення, 
яких допустилися польські 
старшини, члени цеї комісії.

свої вкладки 
з попе- а

революційної

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

#• ♦

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

ся. Володимир 1ліч хоче говорити, але делега­
ти не сідають. Нарешті, авдиторія заспокою­
ється й т. Ленін звертається до з’їзду з промо­
вою.

ПРОВОДИР ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ — 
ЯК ЛЮДИНА.

нін не любив працювати, сидячи на мягкому 
стіл ці.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕПрацював він дуже старанно. Увечері eiij 
читав газети, після цього він писав до різної 
ночі.

(Спогад Г. l'oejjyj

З т. Леяінбм я познайомився після липне* 
супроводі делегатів повернувся до Смольного. вих днів 1917 року, коли він переїхав до Гель- 
З’ізд розпочав свою роботу, але в 17 год. ЗО сінґфорсу.

найновішу книжку відомого 
пролетжрсь іого письменни­

ка М. ІРЧАНА
Після закінчення промови Володимир Іліч в

Перші часи він зовсім не виходив на вулицю. 
Але настрій його бу в-завжди незмінний рів­
ний, спокійний.

Одного разу

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)
хвилин, делегатів, вибраних в члени ЦВК Рад, 3 „ершвї-ж зустрічи він привабив мене до 
було викликано на позачергове засідання ЦВК|себе. н робив усе те, що він прохав ме-
для обміркований питання про те, як розігна-!Не зробити. Оскільки я бачив, так само до 
ти тодішню саботажницьку Думу. Роботу на

що недавно вийшла з друку? 
Якщо не йдете П ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку а хаті Не тратить вона 
вартосте навіть1 тоді ак ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітнкітва а Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчам сам 
режне війну І вірно описує id 
ті стравні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч* ви 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжні написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері складніша з артистич­
ним малюнком а двох кольорах, 

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передню. надісланням гроше*. 
ЦІНА SO ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor üewi 
Cor. Pritchard 4 McGregor 

Winnipeg, Man.

пізно ввечері, ми пішли на 
йшли зовсім темною вулицею (в 1917прохід.

році в Гельсінгфорсі не було освітлення на ву­
лицях, боялися нальотів німецьких цепелінів), 
і я в розмові з т. Лєніном випадково назвав йо-

I Продовження. І ньо­
го ставилися инші мої товариші, що з ними йо-

з їзді .було припинено, й ми, 20 осіб: поїхали до 
Смольного. З делегатів було 13 комуністів і 7 

19. ли- ес-ерів і безпартійних
за тих часів доводилося зважувати кожен го­
лос. бо вій міг бути рішаючим під час голосу­
вання.

Паш з’їзд приступаючи до своїх робіт, пер 
шого-ж дня одностайно вирішив запросити т 
Леніна і для цього обібрав делегацію 
стопада делегація їде до Смольного, щоб 
запросити Володимира Іліч а* на з’їзд. Біля во­
ріт червоногвардійці прохають пред’явити квіт­
ки; делегати пред’являють. Комендант Смольно­
го дає перепуск до Раднаркому. Делегацію 
приймає секретар. Він доповів В. 1. про бажан­
ня з'їзду. Тов. Ленін відповів, що нині він не мо­
же бути на з'їзді, з огляду на засідання в ЦК та 
в Раднаркомі, але обіцяє бути 22. в- 3 годині

му доводилося зустрічатися. Так, робітник т. 
Б. з дружиною (в них тов. Ленін мешкав на 
кватирі в Гельсінгфорсі) дуже полюбили Лені­
на й страшенно шкодували, що, не знаючи ро­
сійської мови, не могли з ним розмовляти.

Я не запримітив зовсім нічого “генераль­
ського

Слід зауважити, що го призвіте. Він зараз-же покликав мене до 
порідка, нагадавши про конспірацію.

Дуже старанно підготовлявся він до від’їзду; 
все, до найменших подробиць, було зарані об- 

в т. Лєнінові. Дійсно, він був вперто- ; мірковано, - перука, фарба для брів, фінський 
рішучий і вимагав та докоряв доти, доки не ! иашиорт. Він завчив навіть кілька фінських 
зробиш те, що йому було потрібно. Але коли І слів та речень. /
він чого-будь вимагав, то видно було, що він 
прохає не для себе, а для справи.

До голосування резолюцій в справі питань 
про розігнання Думи Володимир Іліч перервав 
засідання Раднаркому і разом з Иншими чле­
нами Раднаркому прийшов на засідання ЦВК.

Голосували дві резолюції: більшовиків і лі­
вих ес-ерів. В першій говорилося про розгон, 

й прохає заїхати по нього. в другій — навпаки. Матрози, лишаючись вір-
* З’їзд нетерпляче чекає Іліча Нарешті над-!ними свому проводиреві, голосували всі без ви­

ходить бажана година. Тов. Ьаранов доручає нятку з тов. Лєшном Резолюцію про розгон 
мені головування на з’їзді, бере з собою двох Думи було ухвалімо більшістю двох голосів, 
озброєних матрозів для охорони В. І. Леніна й Коли ми виходіііи з Смольного, меншовики- 
іде до Смольного. Рівно в 3. годині В. І. Ле- інтернаціоналісти —- Крамаров та инші, поруч з 
нін в супровді делегації входить у залю за сі- ес-ерами, провожали нЛ вигуками: “ви. лєнін- 
дання. З’їзд встає й лунає грім оплесків: ська гвардія, всюди встигнете".

ч\ай живе Голова Ради Народніх Комісарів 3 того часу армія Володимира Іліча зросла 
і проводир міжнароднього пролетаріату! Ура! в сто разів. Тепер лч5в. Леніна фізично з нами 
Ура!" немає, але в думках наших вуї живий. Червона

Володимир Іліч входить на трибуну, виймає фльота не забуде його заповітів і почесно бу- 
? кишені годинник й кладе його на пюпітра, де носити на своїх боєвнх суднах комуністич- 
Опдески й вигуки “ура" довго не припиню*.ть- ний прапор.

Підпільна праця і постійна конспірація прив­
чили його до обережности. Згадую його опо- 

Що торкається своїх особистих потреб, все. відання про те, як він мешкав під чужим ім’ям
Сам варив під час революції 1905 року. Він казав, шо пі­

сля "жовтневої волі" він тоді жив легально, 
Я запропонував здається, лише 10 днів. Прописався він під сво­

їм іменем і, прийшовши після цього до дому, де 
мешкав, зустрів біля воріт так зване; "горохове 
пальто”, Володимир Піч не пішов цо дому, а 
повернув назад і пізніш дізнався, іцр цей су­
б'єкт збирав справки про нього.

— Я після цього вже, не з'являвся на цю 
кватирю й поспішив перейти на нелегальне

що він міг зробити, він робив сам 
собі чай, варив яйця, прибирав рештки їжи й 
давав всьому належний лад 
йому приносити обіди й запевняв, що це мені 
зовсім не важко. Він відмовився, сказавши, що 
хліба з маслом та яйцями й чаєм для нього за­
досить: “Чого-ж мені ще?” — дивувався він.

Він не палив цигарок, не пив ніяких спото­
вих напитків, про це я дізнався зараз-же, ледви 
він приїхав до мене. Я поставив на стіл закус­
ку й фляшку коняку. Ленін відповів, що не 
пє жадного вина.

Біля столу, де він писав, я поставив твер­
длий. нічим не вкритий стілець. Очевидно, Лє-

становиїце, — закінчив він оповідання про свою 
спробу жити легально. Він перелічив призвіща, 
шо під ними він мешкав. їх виявилося понад 
десяток. (Далі буде.)
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ACTH", ВІВТОРОК, 23. БЕРЕЗНЯ 1926.Стором 4 Число 35.
*
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Дім в Торонто дуже потребам*. тажВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ. 7 Лід ТУРФДім і таж робіт- жваочу 

шщіП.
*> "ш іюСтепенмо тм серед стравлені ниіаківо ВИЬЦ-HC ДОЛЕX • НОВА ДРАМА! - - ПЕРШИЙ РАЗ!*> «» ЧЯПЯПМ. кш то па 4tpt3 В по*., лруї у мп», 1 го- 

бсушиоссршк ваагтео «>чах> пн риочан на ** одеееім. а сама беї-і 
п худобу ш аниж, кЬ.лучні У ер Роб Дій » Торонто ртаючм у- притомна стратила очі і не бачила ку-1 
•атн ш жіночу фізичну саабосжлі.- рою вийти, та верну ласі назад ЧС 

Отеле вжазав, аеу величезну рез дві еіняаіі. ваби ла на двір з го- 
роботу проробили і акини здібними рів,чим одіннии майже рев спечене 
бори*ми показати себе жінки бупшоіПросила лише ретуватн її діти 
царської Рдсн в 1917 році, від час' Той .4 І'ачжоеськнй працював в 
евпоноі BBÉHM, ак то ці жінки в Ікт- той час в елевейторі на нічній шнфп. 
рот раді започаті ви.їй революцію і Нш побачив огонк в тім напрямі, де 
ав опісля при диктатурі пролетаріаті мешкав, прибіг, але не застав вже 
багато жінок праця* « користь робіт- дати тільки спечену до непізнанна 
цнцтва і селвнстка При кінці своєї свою жінку і діти, котрих зараз при 
промови товариш злвізаав присутня і поночі ліеаіиі відвезено до шпиталю, 
робітниць, щоби вступали в ради ро-ІВСе це попечена мати ідучи до шпи- 
бітннчиж організацій.

ЗАЯВА ILK. СЕКЦЯ МОЛОДІ скж. вік і адреси всіх членів.
У Вінніпегу, рри Централь- j Молоді товариші й товариш- 

нону Виконавчому Комітеті кй! Ми будемо старатися по- 
ТУРФДів сформовано вжг ставити органііацію на належ- 
Центральний Комітет Секції ну стопу, а не так, як було ко- 
Молоді ТУРФДш. Про це вже лись в СУРМ, де навіть не мо- 
пжалося в двох минулих чи- жна було довідатися, де і кіль- 
(.111 “У.Р.В." і подавалося іме- ко е відділів, 
на й иазвискл членів LLK. *Тому організуйтеся і зараз-

Сформовано його не д,ія то- же пишіть до- свого Централь- 
го. шоб він був ті-іьки на па- ного Комітету. А маючи адре­
пері. але для того, щоб він си зарядів відділів та їх се- СІОД‘8 г"і*“,,СІ

. Отже Торонто на. велике значимапрацював на,» зорганізувакням кретар.в, ми заведемо сталу ^ ,>prjHluuli ІОЖ спиьннми сйла.
Секті Молоді. j переписку і наладнаємо наш *„ кі ми я фармері по-

ІЦоб розпочати свою ляль- організаційний апарат. винні пожити товаришам в Торонто
иість. Центральний Комітет| Всі листи адресуйте на таку • буюві Українського Робітничого 
Секції Молоді повинен перш адресу: 
всето знати де вже е псформо­
вані ВІДІҐІЛИ Секції Молоді і з

ви>и рає значні "роли хля скреїленн»
оргаишщЙмиїсаЬімі ореш ж 
ик » Тороти, але А поз» СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ ІМ. 

*< С. МЕЛЬНИЧУКА в іст КИЛДОНАН

відогреетьсв

А са­
ме тому, жо наша організацій що ро- 
*\^рпзвмваетьс*. л і шш розвитком 
nom пактів нові

%

моїм. Брак також
дм«лей з кишок» освітою хля -праці в 
Кехшиї кін ідах КОК. шо тепер і- 
сиу«, також всіх імх вимог не зало- В СУБОТУ, 27. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.

В ЯР. РЮТНІГМІ ДОМІ І ВІННІПЕГУ
ВО-^ГТЬ.

f розвитком наших організації та­
кі В-О.К мусить бути не. дише в Він- 
нілеп, іме на заході в Ьдминіоні та в котрих на- талю оповідала^ свому чоловіюові і 

вчаться, як боротись за свої права і иншим. Ну др> і н* день в і од. 10.30 
крашу долю працюючих мас. Після перед под> днем вона помер-іа. 
промови слідувала коротенька павза. старша трох-річна дівчина. Броня, 
а опісля павзн фінляндські робітниці померла аж в суботу (четвертого дня 
нідоїради гарну «.др^му в однім акті, після попечення). Похоронено її ра- 
після V>ro слідували дальші то*їки зом з цатірю, а не так. як пише “Кан. 
пррірами. На закінчення укр міша- Фармер з 10 березня, шо дитину, 
ний хор відспівав “Разом товариші яка вмерла, найшли в недіїю сусіди 
в ноту"*, по чім учасники свята ро­
зійшлись домів.

робітничу драму на 3 дії Лянгмана ( переклад М. Ірчана)
А

ЗРАДНИКЛому
Н. ДапидюкCENTRAL COMMUTEE учень В.О К. з юріючмч на ній одінням

1. Иетраш.
на^сніг^

YOUTH SECTION.

tïï£Zi ^°Mcoeremgor 8t СВЯТКУВАННЯ МІЖНАРОДНО­
ГО ДНЯ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ,

4і Сввт По кюпвйн. Онт І -■.холом виділі ТУРФДім в Савт ;
, • Моркюпайн. Онт кідсвнтковано дня Український Робітничий Дім в Ші-

В неділю, дня березка товари 1 14 березня роковини нашої о поеіа- кдго устрої.* один з найбільших 6а- 
шкн в Савт ЕІорккіпаЙи рішили від- генія Тараса Шевченка. Встигне сто- зарів, нечуваннх в історії українсько- 

Цим подаємо ДО відома всім сьятківати Міжнародній Лепь Робії - в. > мав т Гарасимів. відтак дальші то робітництва Шікаго, Илд.
ниць концерт-мітінпім. як і належить- слідувала-програма в такім порядку: Одно лишається тепер для робіт- 

робітницям Укр. ' то-' дек.тямації, лісні сольові, хорові і ман- ників в місті Шікаго і околиці: зро- 
варишки порозі мідись в цій справі до.тінова діточа орхестра. Пубдика бити цей базар одиноким з історич- 

з фінляндськими товаришка- нагороджувала молодих виконавців них базарів, шДб був він одним з най-
Кндко, шо мо- більших і одним з масових та успіш­

ними знизатися. Тож на цему 
місці Ц.К. кличе до молоді 
всіх тих місцевостей, де вони 
вже пооргаиізовані, шоб вони 
негайно написали до LLK.

Перш всего шоб написали 
секретарі і подали спис заря­
дів відділів і свої адреси для 
лереписки. Ми повинні знати 
всі адреси і назвиска секрета­
рів та секретарок, шоб розі­
слати на їх адреси наш перший 
квестіонар і обіжник.

Ті місцевосТи, де ще нема 
відділів Секції Молоді, повин­
ні негайно такі зорганізувати і 
повідомити Центральний Ко­
мітет.

Там де є відділи СУРМ, хай 
вони так і остаються, тільки 
хіба треба буде їх з реоргані­
зувати в той спосіб, як про це 
говориться в резолюції Семого 
З'їзду ТУРФДім. Тож ці відді­
ли також повинні негайно на­
писати до Ц.К. Секції Молоді.

Центральний Комітет замо­
вив вже виробити членські 
картки, які розішле всім чле­
нам і членкиням Секції Молоді, 
але перше розішле квестіонар, 
бо мусить знати імена, назви-

Робкор
■ Драма ця незвичайно глибокого та зворуиіаючого змі­

сту. Представляє: голод, страйк, недостаток, зраду, заїр­
ське знущання панських наймитів в фабричних заводах 

над безневинними дівчатами й наслідок цего всего.

Драмгурток вже довший час приготовляється й виучує 
цю драму, щоби представлення випало якнайкраще. На­
діємося, що любителі мистецтва прийдуть численно на 
це представлення й переконані в цьому, що представлен­

ня випаде вдоволяюче. Прихопіть всі!

Cor ПОКЛИК..
Winnipeg. Man 1 Савт Моркюпайн, Онт.

Шікаго. Идл.

ЗБОРИ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МО­
ЛОДІ В ВІННІПЕГУ.

#

членам і членкиням відділу 
Секції МолодГ ТУРФДім в Вій­ ся свідомим

•*\ніпегу і всім тим молодим дів­
чатам і хлопцям, що mg не є 
членами відділу, але хоті- 
ли-б ними агати, шо загальні 
збори членів відділу відбудуть­
ся в неділю, 28. березня (мар- 
та) в 11-ій годині рано в салі 
Укр. Роб. Дому.

Всі члени й членкині ПОВИННІ 
прибути на час. На цих зборах 
відбудеться поділ віддиу на 
два підвідділи, вибереться від­
повідні комітети та повідо­
миться, хто є інструкторами 
підвідділів. На цих зборах бу­
дуть дані перші інформації шо 
до часу зборів підвідділів і їх 
найближчої праці. Тому всі 
члени й членкині повинні обо- 
вязково прибути. Тих, що хо-

ми, які радо приияли пропозиція» довіммн оплесками
Коли збли- лодь набирає чим раз більше енергії .них базарів. ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.спільного святкування.

жався час отвореиня снята. то саля до науки і старається показати при-1 Укр. робітники і робітниці мусять 
інтересованими,., сутним, як рівно-ж і родичам, свій взяти масову участь в цім великім 6а- 

іііЗ nodryii ^вперед. |зарі, а головно укр. робітники міста
страшення заверюха. О юд. 8.15 т-к«г Дальше т. Костиник переломів 6і- Шікаго та з близьких околиці» повин­
ні остиник виступила зі вступним сло- of рафію Тараса Шевченка, а т. Сто- ні посвятити весь свій вільний час 
вом. де пояснила вкоротці значіння калюк виї олосив реферат, в якому для це і справи. Товариші- повинні за- 
цего свята, хто повинен його святку представив боротьбу і ідею Тараса нятися збиранням річей, а товаришки 

і чому робіт ниці повинні %доро- Шевченка, вияснив, за шо він боров- повинні занятися вишиванням гарний 
j ся проти панів-помішиків в той час. > країнських річей. К$ли це зробите, 

Відтак фінлядська товаришка ви- як свистала наїайка по кріпацьких то нема чого сумніватися, що 6а- 
юлосила також коротку промову, і плечах. 'Шевченко не зважав на це, зар фактично буде дуже успішний. 
Після цього \країнські товаришки а взивав кріпаків до боротьби з помі- Український Робітничий Дім в Ш1- 
відспівали ' Марселєзу , по чім елі-1 шиками і за ц^. зазнав досить лиха като звертається до вас, українські 
ду вали точки концерту : виступи мі на засланню в Сибірі ”, робітники і робітниці: Візьміть участь

хорів, декламації, в україЧі- Зібрані з веЛАкою уваюю вислуха- ; в протягу цего часу. Річи вже поча-- 
дали реферат т. Сі ока люка. Взаіа- ли збирати і будуть продовжуватись 

Відтак виступив т. Костиник з про- лі-ж було помітно, що цілий концерт до першого травня. Базар відбу- 
мовою, в якій вкоротці переливів бо- і їх задоволив. Ідеться 7, 8 і 9 травна (мфі) 1926 р.

Річк на базар можна приносити що- 
вечера під адресу 1532 В. Шікаго, Аве.

Діиділ Управи Роб. Дому 
в Шікаго, Илл.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день представлення при касі.

почала наповнятись 
ломимо тої о, що на дворі шал

жити цим днем ДРАМАТЙЧНО-СПІВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------- устроюе-----------

В НЕДІЛЮ, 28. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.шаних
ській і фінляндській мовах.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
. Робкорротьбу жінки за визволення, наводя- ВЕЛИЧАВИЙL

■ 't-чуть стати членами, щиро віта- 
Заряд. голоси наших чит«. КОНЦЕРТємо.

НАУКОВА НОВИНА!
Вийшов з друку одинокий робітни- 

чо-фармерський найбільший науковий 
в Канаді прекрасно

ІЛЮСТРОВАНИМ КАЛЕНДАР

У ВІДДІЛАХ І ТОВАРИСТВАХ ТУРФДІМ про імння піонерів шо в цих майнах є яка солідарність 
між нами,- майнерами. Цього зараз 
нема і нема потреби це завивати в 
папір, бо цим ми лише дурили-б са­
мі себе. Щ(У до активности в юнії, 
то вона дуже бідна, бб з чотирох 
соток членів приходить на мітінг прн- 
ближно сорок членів. Розділивши це 
процентово, то вийде, Ш9 наших у- 
країнських майнерів прийде на мі­
тінг 8 процент. За це напікань, по-
за мітінг,,. цілі стоси. Нарікають, шоіне зі споминів славних людей І най-

важніших дат в історГі боротьби на- ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ Р.З.Т.
В ВЕЛАНД, ОНТ.

В ЕДМОНТОНСЬКИХ 
МАЙНАХ.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

“НОВИЙ СВІТ"ЩЕ ПРО БУДОВУ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ТОРОНТО.

117,
120.000, а є 13,000 учителів.

Торонто є також центром конвен­
цій , шо року торговці, властителі за­
водів з'їзджаються до Торонто на 
наради, влаштовують пляни визиску 
працюючих мас Канади. 

Зорганізоване в КЛІК, робітництво 
фармерство також висилає своїх 

представників на свою конвенцію до 
Торонта, де спільно радять над до­
лею робіїничої кляси в цілому.

студентів ходить до тих шкіл

НА 1926 РІК.Беверлей, Алтж.

Декотрі товариші цеї місцевості! 
можливо скажуть: та нащо мені аж

Такого календаря як цей робітними 
й фармері ще не читали. Калєнда- 
ріюм “Нового Світа" є нове, зладже-

Про потребу Українського Робіт­
ничого Дому в Торонто писалося в 
“У.Р.В" з 16. березня ц. р., тож ши­
роко про це не буду розводитись, а 
лише дещо напишу про Торонто.

В полудневій стороні провінції 
Онтеріо, коло великого “Онтеріо 
Лейк", лежить Торонто

Саме географічне положення дало 
ІМОЖНІСТЬ [ЦПВННХТН торгові я» й 
промис.і в Торонто, що є друїим най-' 
бііьшим містом в Канаді, а дванзй- 
цятим містом І1І.ЮІО північно-амери­
канською суходолу.

Простір Торонта іаймае в верх і'*
-
населення е 542,187.

Фабрик і заводів в Торонто є 
1,811. в яких працює таїло 90,000 
робпииків і робігниць, включаючи 
около 7,000 українських.

В Тдронто виїюб.імє і ься поверх 
3,000 ріжних річей.

Торонто є центром освіт ним, є уні­
верситет з багатими історичними м\- 
земми. До університет\ вчащає по­
верх 5,-000 стхденіів Крім універси­
тету є середні і виші, технічно-ко- 
мсрцйАмі А пуб-іичні школи, в числі

у газетах читати про наше положення 
в цих майнах, коли-ж я його відчу­
ваю кожної о дня на своїй іцк1(И. Річ 
не в тому, шоби ми, майнері цеї мі­
сцевості!, читали собі такі дописи та 
сказали: “правда, воно так тут є". 
Але-ж бо для цілого робітництва 
цікаво знати, як наші роботодав­
ці з нами обходяться і шо ми роби­
мо в справі поліпшення наших умо­
вим праці у цих майнах. На жаль, 
мушу сказати, що до поліпшення у- 
мовин праці в цих майнах то лише 
мале число майнерів в тім напрямі 

більшість лише пдечима 
Знову знаходиться частина 
таких, що покищо мають

УВАГА, РОБІТНИКИ ВЕН- 
КУВЕР!

Старанням Міського Комі­
тету Комуністичної Партії в 
Венкувер, відбудеться в неді­
лю, 28. березня, в і од. -8-ій ве- 
чером, в Роял театрі, великий

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ

юнія нічиї о не робить, щоби поліп­
шити умивини праці манерів. 
риші майнері! На кого-ж тут нарі­
кати: на \рядників юнії чи на тих 
кільканайцять членів, шо беруть v-, походження людських рас; астроно- членам відділу Р.З.Т. ч. 39, в

мія; закон всесвітнього тяжіння; ма- 
теріялістичне розуміння історії; Іван 
Франко: його життя і смерть; поль-
сько-шляхоцька неволя в Польщі і на лю« 4. КВІТНЯ, в ГОД. 2. ПО

Топа- родніх мас з ворогами поступу і во­
лі. Містить найновіші досліди еволю­
ційних наук; вік первісного чоловіка;. Подається до відома всім

Тепер дещо про будову й потре­
бу Укр. Роб Дому в Торонто. ТУРФ- 
Дім має в ріжних місцевостях доми, 
а в Торонто Укр. Роб. Дому цема! 
Українське робітництво в Торонто 
розсіяне по ріжних заводах. Нема 
одного МІСЦЯ ДЛЯ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ,

часть в мнійних мітінгах? '^П, това­
риші, перше всего треба подумати

Всланд, Онт., що місячні збо­
рки відділу відбудуться в неді-

над тим, що кожний з вас робив, як
инші товариші майнері сушили собі 
І „лови Ніі мітінг. над полівшеннвм українських землях; наукові статті; полуднії в У.Р.Д. (6. вулиця) в

Н розвідки, пісні і поезії та багато ин- Веланд. 
шого цінного наукового матеріалу.
А все те дуже гарно і цікаво ілюстро­
ване. Календар “Новий Світ", — це 
лектор для робітника і робітничих та В. І унька, 
фермерських громад. Хто буде йо-

ч мокни праці для всіх майнерів. 
також нарікав і нарікаю, що то не 
так або не добре, але на мітінг у це 
роблю, там де призначене^!ісце на 
це, бо більше ніде наші нарікання не 
маніть ніякої вартости.

Не раз . ми чуємо такі нарікання:
“Чого там нам йти, коли це амери­
канська юнія!” Вона так зорганізу- 
вана, шо як одна частина майнерів 
під проводом Ю.М.В. оф А. зводила 
героїчні боротьбу за поліпшення до- щп æ ц_ стінний календар „ сторінці 
лі майнерів, то друга частина верну­
лась назад до праці на старих умови- На кожних 5 (1.75) один даром; на (35)
нах. Тепер з організовано "Кдмон- кожних 25 (8.75) вісім даром; кожних------
тон енд Дметрикт Майнерс Феде-

Всі члени обовязкооо повин­
ні прибути на ці збори на час.

Д. Вислоцький, 
секретар. •

для вшановання памяти иоля- 
глих борців ІІарижської Кому-

щоби його праця була зцеитралізо- 
йана. В одній стороні міста

і працює, 
мають здвигає.

дьокаль десь під хмарами, в другій лайнерів 
нирентонують геагр для грання пред- ; д<>брі місця 
ставлень і платять солено і з яких чи­

ни.
Програма багата, орхестра, 

діточий хор і декламації. Про­
буде товариш Мал-

й працюють кожний 
день, тоді як більшість майнерів пра- 

сюго доход\ лишається дуже мало, і цюють два або три дні в тиждень. Ро- 
ІІрямо серце болить не одного ама- зуьііеться, шо плазунам к)нії не тре- 
тора товкти собою вечерами на про- ga 5,, ц»нія запеїїечує робити в май- 
бах представлень, а прийдеться ві-

голова.
то мати і читати, той здобуде собі 
широке знання і буде знати, що че­
рез цілі міліонм літ діялось на світі, н я уже доброму положенню,
що дієсь тепер і як має здобути собі Продам за приступну ціну Зголошу­

ватися до:

НА ПРОДАЖ шевська шапа (ро-

колм Брус.
Приходіть вчасно ікраще життя і волю на землі.ні по дванайцять годин, а їо найкра- кличте

Alex (’zersky 
607 Flora Ave., 

y Winnipeg, Man.

дограти, то не йде в користь товари­
ства, але властителя театру, 
переживають торонтомські товариші

знайомих. Вступ вільний.
Комітет.

ша річ бути членом юнії і це йти на 
мітінги та не чути, як свідоміші чле­
ни юнії вказують на злі вчинки, яких 

Взявши те все під увагу, то вихо- час від часу допускаються майнері 
дить, що Український Робітничий | в цій місцевости. Не можна сказати. ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

Івана 1 уменюка, радим з Черннлнці, 
повіт Городенка, Галичина. В 1918 р. 
пра-иював разрм зі мною в Мек ГІаЙн 
Майн, Онт. Хто знав-би про нею або 
він сам, прошу написати на слідуючу 
адресу :

50 примірників $13225.
рейшен кінік», але завдяки сві­
домішим майнерам, навіть й ця 
юнія не давала властителям спокою. Великий календар “ВПЕРЕД" і “НО- 
ко.тіі вони почали зривати платню ВИЙ СВІТ" разом в зниженій ціні 
Правда, хоч страйк не випав добре, коштують тільки 75 ц.; на кожних 5 
але цему ми вийні самі Ну а далі, календарів “Вперед" або “Новий Світ" 
що буде, то це знову залежатиме від один календар, або книжок на таку

суму даром.

Кожний клясово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

ДЛЯ ВИГОДИ ЧИТАЧІВ.
ЗЕ т З!Ф ■№.

ВЖЕ ВИЙШОВ! КУПУЙТЕ! The WORKER М. Boychuk 
Р. О. Box 878, 

Тіштіпк, (hit^
нас. майнерів, коли ми зуміємо обо- Офіціальний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нинії

(37роняти свої права -та стати солідарно 
з майнерами “Майн Воркерс Юніон 
оф Кенеда”. Ми-ж їм дали слово | 
тоді, як голосували за злукою від 
першою січня. Від тою часу ми є 
членами више згаданої юнії. Але-ж 
не в такий спосіб мй будемо члена­
ми тієї юнії, коли багато товаришів 
майнерів навіть не знають, коли мі­
тінг відбувся або відбудеться. З та­
кою нашою роботою не ду маймо про 
поліпшення умовим нашої праці.

Товариші майнері. Ан? скажім со- книжки j обидва календарі разом 
бі кожний один, що то нашим інтере- вартости $3.70 
сом є бути пресу гному на кожнім на­
шім майнерськім мітінг у' Коли йде- зволікайтесь ж пишіть на адресу: 
те самі, то не лишайте жого товариша 
майнера дома, шо любить багато сла-

Підземне царство, з 65 ілюстр. .. 50ц. 
Нарис передісторичних подій, з

30 ілюстраціями .......
Ілюстрована робітнича читанка . 35ц. 
Що є в біблії і Христіянсгво пе­

ред Христом .......
Розвиток людства, з 4 ілюстр. .. 25ц. 
Робітнича читанка часть L і IL .. 25ц.
Жінка і соціальне питання .......  10ц.
7 чис. ілюстр. “Доброї Новини" 70ц.

КАЛЄНДАР
“ВПЕРЕД

НА 1926 РІК

ВЛАСТИТЕЛЬ ВИТЗДЖАЄ З МІ- 
СТА. Продасть пять-кімнатний ка- 
іедж, півмодерний, огріваний гаря­
чою водою, з дротяними проводами 

для електричної сили, велика осітко- 
вана веранда лот 50 X 134, огородже­
ний і засаджений деревами Ціна 
ше $1,800; опуст за готівку. Зі о до­
ткатися:. ф

40ц.

1 1 ..30ц.
0 Адреса:

THE WORKER,
Room 301, Tyrrell Bldg, 

96 King St., Eut. 
Toronto, Ont.

Хто пришле $2 95, той дістане всі 361 1039 College Ave., City.

ДОБРА НАГОДА. На продаж 
доля з кейсом, фірми Ґі6:он.

! доля гарантована, коштувала мене в 
минулому році $140 00. Продам її 
зараз та но тому, шо знаходжуся в 

’прикрім матеріяльиім положенню. Ін- 
тересоваиі зводять зголошуватись на

ВИДАННЯ СОЮЗА УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ. ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!NOWYJ SWIT

Montreal, Que. УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИМо- 801 !092,ти, а не хоче багато думати.
їм бажанням є створення одною со- НА ПРОДАЖ 105 моргів найліпшої 
лідарного фронту майнерів и\лт Ка- землі^в. північній Буковині з фільвар- 

I Торчинюк кой, будинками і всім знаряддям ли­
ше за $25.000.00 Ця земля належить 
до дідича Вартарасивича на ТатарціСТРАШНА СМЕРТЬ МАТЕРІ » т*« « на «
моргів з великим будинком по $22500ДИТИНИ. 33 М°РГ ДЇлнча Ромашкана на Сові в

* Товтрах між Прутом і Дмитром. Зс-
Порт Артур, Онт. мля ц* дуже добра і ціна низька. Ку­

пити цю землю може кітькох до спіл­
ки. Я недавно приїхав з краю і маю 
повнов.тасть занятися продаже» цеї 
землі Інтересовані зводять зголошу­
ватися на мою адресу як сліду:

I wan Semen і ilk 
101 Grove St..

Winnipeg, Man.

ТАКОГО КАЛЄНДАРА В АМЕРИЦІ ЩЕ НЕ БУЛО. ВІН ВЕЛИКИЙ ОБ’ЄМОМ, БА­
ГАТИЙ ЗМІСТОМ: ВЕЛИКЕ ЧИСЛО ФОТОГРАФІЙ.

Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах, який в дійсности засту 
інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

відки. дописи і т. п. 
Передплаті на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу

і понищу адресу:иади, %John Oliynyk
КОЖНИЙ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИК ПОВИНЕН ЦЕЙ КАЛЕНДАР МАТИ В СЕБЕ. 1'kr. Labor Temple 

( "or. Pritchard & Me’Oregor 8t 
Winnipeg, Man.

eЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА ОДИН; 6 ЗА $2.50, 12 ЗА $5.00 1 Т. Д.

Замовлення висилати на адресу: РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.
Повідомляється українських робіт­

ників, шо п. ч. 446 Селкирк Евню у 
І Вінніпегу створено робітничу

В цій кншарні можете дістати 
>країнські і англійські робгиичі кни­
жки, журнали і газети. Заходіть п. ч.:

В середу, 4. березня згоріла в Порт 
Артур, Онт., хата т. М. Гачковського 
саме між 12. а 1. годиною ночі Ма­
ти дітей збудилась в той час, коли 
вогонь обняв майже всю хату. Се­
ред страху мати вибила вікно, кот- 

; рим викинуло дао-річну дівчинку, од­
нак вогонь не дав матері вмрятува-

The Ukrainian Daily News»
5 книгар-

BOOK STORE UKRAINIAN DAILY NEWS 
17,East 3rd St 

New York, N Y
17 EAST 3rd STREET, NEW YORK, N. Y., U. 8 A. %

446 Selkirk Ave.
3“ і
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